
I Законодательное Собрание 
| Иркутпздй Аоласти 

№ ПЗ Jj£y. О / л <г| 
[Д?та: P I 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

14 апреля 2025 года № 111-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 

Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления 
областными государственными полномочиями по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления областными государственными полномочиями по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области» и внести 
его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить руководителя архивного агентства 
Иркутской области Овчинникова С.Г. 

1 
Ж 

Кобзев 

Законодательное Собрание! 
Иркуткай области | 

вх. № <ASJ Q 
Дата ^ О 7 


